государственное бю джетное образовательное учреж дение высшего
проф ессионального образования «Оренбургская государственная медицинская

акад ем ия» М инистерства здравоохранения Российской Ф едерации

Г Б О У ВП О  О рГМ А  М инздрава России

ПРИКАЗ

«29» декабря 2012 г. № 1164а

Оренбург

1 Об утверждении плана 1
повышения квалификации

В целях обеспечения повышения квалификации в 2013 году

профессорско-преподавательского состава Академии по специальности

«Психология и педагогика высшей школы» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план повышения квалификации профессорско-

преподавательского состава по специальности «Психология и педагогика

высшей школы» на 2013 год.

2. Начальнику отдела кадров ознакомить с приказом руководителей

структурных подразделений.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной

работе д.м.н., профессора И.В. Мирошниченко.

Приложение 1: План повышения квалификации на «£j>  листе (-ах)

Ректор
ГБОУ ВПО ОрГМА Минздрава России

Копия верна? м
Начальник отдела

документационного обеспечения и
контроля за исполнением документов

^ Н .В .  Никитина

Боев

УТВЕРЖДАЮ
Проре «тор по учебной работе

д.м.н., про

Приложение 1 к приказу № (: fyс ъ
от «Д|>>декабря 2012 г.

И.В. Мирошниченко

План повышения квалификации профессорско-преподавательского состава Академии по специальности
«Психология и педагогика высшей школы» на 2013 год

1. Основные сотрудники Академии:

№
п/п Наименование кафедры ФИО Должность Дата

рождения
1 Кафедра истории отечества Каспрук Людмила Ильинична Профессор 02.09.1961
2 Кафедра истории отечества Есбусинова Алия Ельжановна Ассистент 21.09.1984
о Кафедра философии Вялых Владимир Владимирович Заведующий кафедрой 01.12.1985
4 Кафедра философии Барышникова Наталья Владимировна Доцент 23.09.1978
5 Кафедра физической культуры Шумова Маргарита Юрьевна Ассистент 12.08.1988
6 Кафедра физической культуры Певнева Александра Игорьевна Ассистент 02.10.1988
7 Кафедра физической культуры Красителев Данил Анатольевич Ассистент 08.11.1986
8 Кафедра физической культуры Осипова Мария Ивановна Ассистент 08.06.1990
9 Кафедра иностранных языков Михина Татьяна Владимировна Доцент 24.01.1949

10 Кафедра иностранных языков Комина Ольга Алексеевна Старший
преподаватель 27.06.1972

11 Кафедра иностранных языков Хабарова Татьяна Сергеевна Старший
преподаватель 07.09.1981

12 Кафедра иностранных языков Деревянко Алла Алексеевна Старший
преподаватель 28.01.1955

13 Кафедра анатомии человека Моршинина Г алина Михайловна Доцент 29.02.1940
14 Кафедра анатомии человека Щербаков Сергей Михайлович Ассистент 05.06.1982
15 Кафедра анатомии человека Лященко Диана Наилевна Доцент 16.05.1977

16 Кафедра химии и фармацевтической химии Ковалёва Фаима Фоатовна Ассистент 25.09.1966
17 Кафедра химии и фармацевтической химии Павлова Маргарита Михайловна Доцент 07.09.1943
18 Кафедра химии и фармацевтической химии Кузьмичева Наталия Александровна Ассистент 01.09.1985
19 Кафедра биологической химии Попова Елизавета Васильевна Доцент 29.01.1968
20 Кафедра биологии Осинкина Татьяна Владимировна Ассистент 12.10.1985
21 Кафедра биологии Ходячих Ирина Николаевна Ассистент 28.01.1976

22 Кафедра гистологии, цитологии и эмбриологии Логинова Анастасия Константиновна Ассистент 21.05.1987
23 Кафедра нормальной физиологии Ушенина Елена Анатольевна Ассистент 03.07.1975

24 Кафедра микробиологии, вирусологии
иммунологии Федорова Татьяна Олеговна Ассистент 18.06.1991

25 Кафедра судебной медицины и правоведения Жилякова Надежда Александровна Ассистент 04.07.1988
26 Кафедра судебной медицины и правоведения Антропов Денис Александрович Ассистент 15.03.1986
27 Кафедра судебной медицины и правоведения Навальнева Ксения Владимировна Ассистент 27.04.1987
28 Кафедра судебной медицины и правоведения Громов Андрей Юрьевич Ассистент 12.08.1964

29 Кафедра управления и экономики фармации,
фармацевтической технологии и фармакогнозии Шмыгарева Анна Анатольевна Старший

преподаватель 19.02.1986

30 Кафедра управления и экономики фармации,
фармацевтической технологии и фармакогнозии Дударенкова Марина Рудольфовна Доцент 23.06.1967

31 Кафедра патологической физиологии Сарычева Юлия Александровна Ассистент 17.06.1985
32 Кафедра патологической физиологии Бережная Капитолина Анатольевна Ассистент 30.07.1967
33 Кафедра патологической анатомии Мхитарян Елена Евгеньевна Доцент 13.01.1963
34 Кафедра общей и коммунальной гигиены Музалева Ольга Владимировна Доцент 10.06.1968

35 Кафедра оперативной хирургии и клинической
анатомии имени С.С. Михайлова Ивлев Владислав Васильевич Ассистент 13.03.1988

36 Кафедра оперативной хирургии и клинической
анатомии имени С.С. Михайлова Лашев Артем Юрьевич Ассистент 26.02.1990

37 Кафедра гигиены детей и подростков с гигиеной
питания и труда Тришина Светлана Павловна Доцент 01.06.1985

38 Кафедра общественного здоровья и
здравоохранения №1 Гзирян Вардуи Суреновна Профессор 18.12.1958

39 Кафедра общественного здоровья и
здравоохранения №1 Веркошанцев Дмитрий Сергеевич Ассистент 10.11.1987

40 Кафедра биофизики и математики Лопарева Марина Александровна Старший
преподаватель 03.02.1973

41 Кафедра биофизики и математики Гречишкин Игорь Иосифович Доцент 25.07.1937

42 Кафедра медицины катастроф Аминев Рустам Мусавирович Старший
преподаватель 13.06.1961

43 Кафедра медицины катастроф Вахитов Эдуард Маратович Старший
преподаватель 25.09.1984

44 Кафедра медицины катастроф Галин Александр Петрович Старший 28.07.1942

I ‘

■

преподаватель

45 Кафедра пропедевтики внутренних болезней Баталина Ирина Аркадьевна Ассистент 02.03.1943

46 Кафедра пропедевтики внутренних болезней Башаева Зульфия Ринатовна Ассистент 28.01.1983

47 Кафедра пропедевтики внутренних болезней Замятина Екатерина Александровна Ассистент 20.03.1985

48 Кафедра госпитальной терапии им. Р.Г.
Межебовского Вдовенко Людмила Григорьевна Ассистент 24.03.1944

49 Кафедра госпитальной терапии им. Р.Г.
Межебовского Яковлева Наталья Дмитриевна Ассистент 27.05.1978

50 Кафедра госпитальной терапии им. Р.Г.
Межебовского Исаева Елена Николаевна Ассистент 20.07.1984

51 Кафедра госпитальной терапии им. Р.Г.
Межебовского Шарапов Сергей Владимирович Ассистент 29.11.1981

52 Кафедра факультетской терапии и
эндокринологии Артемова Наталья Эдуардовна Доцент 06.08.1972

53 Кафедра факультетской терапии и
эндокринологии Толкачев Игорь Михайлович Ассистент 02.09.1980

54 Кафедра факультетской терапии и
эндокринологии Красикова Полина Сергеевна Ассистент 15.04.1987

55 Кафедра поликлинической терапии Сагитова Эльвира Рафкатовна Ассистент 12.10.1981
56 Кафедра общей хирургии Синелыциков Евгений Андреевич Ассистент 24.01.1983
57 Кафедра госпитальной хирургии, урологии Малицкая Елена Владимировна Ассистент 09.05.1978
58 Кафедра госпитальной хирургии, урологии Нагорнов Павел Владимирович Ассистент 24.10.1982
59 Кафедра факультетской хирургии Соболев Юрий Анатольевич Ассистент 31.08.1982
60 Кафедра детской хирургии Арестова Светлана Васильевна Ассистент 28.10.1977
61 Кафедра травматологии и ортопедии Глухова Татьяна Владимировна Ассистент 22.07.1982
62 Кафедра травматологии и ортопедии Никитенко Иван Евгеньевич Ассистент 01.01.1984
63 Кафедра анестезиологии и реаниматологии Айжанова Людмила Анатольевна Ассистент 22.09.1987
64 Кафедра анестезиологии и реаниматологии Чалый Виталий Анатольевич Ассистент 25.02.1952
65 Кафедра акушерства и гинекологии Щетинина Юлия Сергеевна Ассистент 23.07.1982
66 Кафедра акушерства и гинекологии Черемисин Алексей Евгеньевич Ассистент 15.04.1983
67 Кафедра акушерства и гинекологии Струкова Виктория Александровна Ассистент 23.08.1981
68 Кафедра акушерства и гинекологии Мещерякова Галина Георгиевна Ассистент 23.11.1934
69 Кафедра неврологии, медицинской генетики Рябченко Александр Юрьевич Ассистент 15.11.1981
70 Кафедра офтальмологии Кирилличев Александр Иванович Профессор 26.12.1939

С I

71 Кафедра дерматовенерологии Кузнецова Евгения Константиновна Ассистент 02.11.1979
72 Кафедра дерматовенерологии Пострелко Марина Дмитриевна Ассистент 11.10.1984

73 Кафедра дерматовенерологии Жеребятьева Ольга Олеговна Доцент 27.04.1983
74 Кафедра дерматовенерологии Николаева Татьяна Владимировна Ассистент 08.03.1976
75 Кафедра дерматовенерологии Шерман Юлия Фирдависовна Ассистент 28.07.1983

76 Кафедра эпидемиологии и инфекционных
болезней Соловых Виталий Васильевич Ассистент 05.02.1984

77 Кафедра эпидемиологии и инфекционных
болезней Самойлов Михаил Иванович Доцент 05.09.1958

78 Кафедра эпидемиологии и инфекционных
болезней Князькина Ольга Викторовна Ассистент 01.08.1984

79 Кафедра эпидемиологии и инфекционных
болезней Паньков Александр Сергеевич Доцент 09.08.1975

80 Кафедра фтизиатрии и пульмонологии Пономарева Ирина Алексеевна Ассистент 25.04.1987
81 Кафедра детских болезней Бобкова Елена Вячеславовна Ассистент 19.06.1977
82 Кафедра госпитальной педиатрии Рыбалкина Марина Георгиевна Ассистент 01.07.1980
83 Кафедра неврологии Апрелев Вадим Евгеньевич Ассистент 06.09.1966
84 Кафедра оториноларингологии Акимов Александр Владимирович Доцент 14.05.1959
85 Кафедра педиатрии Терентьева Светлана Юрьевна Ассистент 06.11.1967
86 Кафедра педиатрии Рощупкин Антон Николаевич Ассистент 09.01.1984
87 Кафедра терапии Еров Нарзи Курбанович Профессор 24.10.1941
88 Кафедра терапии Баталин Вадим Александрович Доцент 30.06.1944
89 Кафедра терапии Полякова Ольга Михайловна Ассистент 25.01.1983
90 Кафедра терапии Мирончев Антон Олегович Ассистент 11.11.1984
91 Кафедра хирургии Петров Сергей Валентинович Ассистент 21.09.1971

92 Кафедра психиатрии, наркологии, психотерапии
и клинической психологии Чемезов Андрей Сергеевич Ассистент 16.10.1988

93 Кафедра психиатрии, наркологии, психотерапии
и клинической психологии Ерзин Александр Игоревич Ассистент 07.07.1989

94 Кафедра терапевтической стоматологии Бровикова Анна Ивановна Ассистент 05.11.1988

95 Кафедра терапевтической стоматологии Лебедянцева Татьяна Викторовна Ассистент 09.05.1989

96 Кафедра терапевтической стоматологии Попов Антон Сергеевич Ассистент 03.02.1987
97 Кафедра общей психологии Пайна Людмила Ивановна Доцент 07.05.1952
98 Кафедра общей психологии Неволина Виктория Васильевна Доцент 15.08.1979

с. (

99 Кафедра гигиены и эпидемиологии Бейлин Сергей Михайлович Старший
преподаватель 27.05.1982

100 Кафедра гигиены и эпидемиологии Бейлина Елена Борисовна Доцент 15.05.1980
101 Обучающий симуляционный центр Виноградова Гузалия Фариховна Ассистент 27.01.1979

102 Обучающий симуляционный центр Понятова Елена Анатольевна Ассистент 29.04.1969

103 Обучающий симуляционный центр Юльметова Ильмира Габидулловна Ассистент 10.11.1957

2. Внешние совместители Академии

№
п/п

Наименование кафедры ФИО Должность
Дата

рождения
1 Кафедра анатомии человека Гусев Дмитрий Викторович Ассистент 10.01.1989
2 Кафедра акушерства и гинекологии Файзуллина Елена Константиновна Ассистент 21.06.1975

3 Кафедра акушерства и гинекологии Кремлева Елена Александровна Ассистент 11.10.1971

4 Кафедра травматологии и ортопедии Сафронов Андрей Александрович Заведующий
кафедрой 10.08.1951

5 Кафедра травматологии и ортопедии Сафронов Александр Андреевич Ассистент 03.08.1981

6 Кафедра факультетской терапии и эндокринологии Кайсаров Г алей Ахметович Профессор 19.11.1954

7 Кафедра общей хирургии Абрамзон Олег Моисеевич Профессор 11.03.1956

8 Кафедра микробиологии, вирусологии, иммунологии Щуплова Елена Алексеевна Ассистент 05.09.1979

9 Кафедра медицины катастроф Кузьмин Сергей Александрович Профессор 04.04.1958

Начальник отдела кадров Е.Н. Бердникова

( (